

Instruction Regarding Result and Offer Letters of ANM & Staff Nurse
How to check your results for ANM & Staff

- (1) You can access your results by entering your application number and date of birth

There will be four remarks in the result

Shortlisted Candidate: Candidates eligible for appointment for the shortlisted position, after successful document verification by District officials;

Waitlist Candidate: If any position gets vacated due to not-joining of the shortlisted candidate. Candidates from the waitlist shall be utilized to fill the position, in alignment with the state reservation policy. In this case, also candidates have to be successful;

Not Shortlisted: Marks obtained by candidate less than waitlisted candidates, but above the cut off marks;

Failed: Candidates obtained marks less than cut off marks.

Cut off Marks:

- (1) 33% for Un-Reserved;
- (2) 30% for OBC
- (3) 24% for SC, ST

- (2) Candidates who will fall in the category of "Shortlisted" shall be eligible to download their respective offer letters. Password of the offer letter is your registered mobile number.
- (3) Waitlist: A waitlist for each position has been prepared in the ratio of 1:5 based on the candidate's availability in the respective position and categories as per the instructions of NHM, U.P.
- (4) Districts have been allotted on the basis of Merit Rank of the Candidate and their district preference provided in online applications. As per the declaration which was given by the respective candidates while filling the online form "I fully understand that details of location preference, as above, are being solicited for information purposes only. Job postings shall be decided by the UPNHM officials based on merit list rank of candidate in written test. I fully agree to abide by the location of posting determined by UPNHM through the above process."
- (5) **Document Verification Process:** Document Verification Process for Shortlisted Candidates by Concerned Chief Medical Officer at District.
- (6) The candidature of shortlisted candidates who do not possess requisite credential/documents/experience as per the ToR required in the advertisement will be treated as cancelled for selection.
- (7) **Joining Process:** After successful completion of Document Verification Process, Appointment Letter will be issued by concerned Chief Medical Officer at District.

एएनएम और स्टाफ नर्स के परिणाम और ऑफर लेटर के संबंध में निर्देश

एएनएम और स्टाफ के लिए अपने परिणामों को कैसे चेक करें

(1) आप अपने आवेदन क्रमांक और जन्म तिथि दाखिल करके अपने परिणाम देख सकते हैं परिणाम में चार टिप्पणियां होंगी

(a) चुने गए उम्मीदवार (**Shortlisted**): जिला अधिकारियों द्वारा सफल दस्तावेज सत्यापन के बाद, चुने गए पद के लिए नियुक्ति के लिए पात्र उम्मीदवार;

(b) प्रतीक्षा सूची के उम्मीदवार (**Waitlisted**): यदि चुने गए उम्मीदवार के नौकरी में न जुड़ने के कारण खाली होता पद। राज्य आरक्षण नीति के साथ संरेखण में, प्रतीक्षा सूची के उम्मीदवारों को पद भरने के लिए काम में लिया जाएगा। इस मामले में, उम्मीदवारों को भी सफल होना होगा;

(c) चुने नहीं गए (**Not Shortlisted**): प्रतीक्षा सूची के उम्मीदवारों की तुलना में कम अंक प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों, लेकिन कट ऑफ मार्क्स से ऊपर;

(d) **असफल (Failed)**: उम्मीदवारों ने कट ऑफ मार्क्स से कम अंक प्राप्त किए।

कट ऑफ मार्क्स:

(1) अनारक्षित के लिए 33%

(2) ओबीसी के लिए 30%

(3) एससी, एसटी के लिए 24%

(1) जो उम्मीदवार "चुने गए" की श्रेणी में आएंगे, वे अपने संबंधित ऑफर लेटर डाउनलोड करने के लिए पात्र होंगे। ऑफर लेटर का पासवर्ड आपका पंजीकृत मोबाइल नंबर है।

(2) प्रतीक्षा सूची: प्रत्येक पद के लिए एक प्रतीक्षा सूची एनएचएम, यू.पी. के निर्देशानुसार संबंधित पद और श्रेणियों में उम्मीदवार की उपलब्धता के आधार पर 1: 5 के अनुपात में तैयार की गई है।

(3) उम्मीदवारों के मेरिट रैंक और ऑनलाइन आवेदनों में प्रदान की गई उनकी जिला वरीयता के आधार पर जिला आवंटित किया गया है। ऑनलाइन फॉर्म भरते समय संबंधित उम्मीदवारों द्वारा जो घोषणा की गई थी, उसके अनुसार "मैं पूरी तरह से समझता हूं कि स्थान वरीयता के विवरण, केवल सूचना उद्देश्यों के लिए मांगा जा रहा है। लिखित परीक्षा में उम्मीदवार की मेरिट सूची रैंक के आधार पर यूपीएनएचएम अधिकारियों द्वारा नौकरी की पोस्टिंग का निर्णय लिया जाएगा। मैं उपरोक्त प्रक्रिया के माध्यम से यूपीएनएचएम द्वारा निर्धारित पोस्टिंग के स्थान का पालन करने के लिए पूरी तरह सहमत हूं।"

(4) **दस्तावेज सत्यापन की प्रक्रिया:** जिले में संबंधित मुख्य चिकित्सा अधिकारी द्वारा चुने गए उम्मीदवारों का दस्तावेज सत्यापन प्रक्रिया की जाएगी।

(5) चुने गए उम्मीदवारों की उम्मीदवारी जो विज्ञापन में अपेक्षित टीओआर के अनुसार अपेक्षित क्रेडेंशियल/ दस्तावेज /अनुभव नहीं रखते हैं, उन्हें चयन के लिए रद्द किया जाएगा।

(6) नौकरी में जुड़ने की प्रक्रिया: दस्तावेज़ सत्यापन प्रक्रिया की सफल समाप्ति के बाद, जिला में संबंधित मुख्य चिकित्सा अधिकारी द्वारा नियुक्ति पत्र जारी किया जाएगा।